

SVETI LUKA



Glasilo Župe Kalinovac i Župe Budrovac Broj 08. prosinac 2015. - cijena 10 kn



Dani kruha





Iz Pavlove Poslanice Efežanima

*Nek' vas nitko ne obmane prividno istinitim razlozima: sve to je ono što navlači gnjev Božji protiv buntovnika. Ne budite njihovi sukrivci. Nekada, vi bijaste tmine; sada vi ste svjetlost u Gospodinu. Živite kao djeca svjetlosti. A plod svjetlosti zove se: dobrota, pravda, istina. Razlikujte ono što godi Gospodinu. Ne spajajte se s neplodnim djelima tmina; radije ih razotkrivajte. Ono što ti ljudi čine potajice, stidim se o tome i govoriti; ali, sve što je razotkriveno, pokazano je putem svjetlosti, jer, sve što je iskazano svjetlost je. Zato se i kaže: Probudi se, ti koji spavaš, digni se između mrtvih i nad tobom će Krist zasjati. Budite istinski pažljivi na vaš način življenja: ne pokažite se bezumnima, već budite razumni ljudi, koji koriste sadašnje vrijeme, jer dani su opaki. Ne budite dakle nerazumni, već shvatite dobro kakva je volja Gospodinova. Ne opijajte se vinom, ono vodi u propast, već budite ispunjeni Duhom. Izgovarajte zajedno psalme, himne i nadahnute pjesme; pjevajte i slavite Gospodina svim svojim srcem. U svako vrijeme, svakim povodom, zahvaljujte Bogu Ocu u *ime našeg Gospodina Isusa Krista.*

Impressum

Sveti Luka

Broj: 08., prosinac 2015.

Cijena 10 kn

Glasilo Župe sv. Luke evanđelista

Kalinovac

Glasilo Župe Uznesenje BDM na nebo

Budrovac, Čepelovac, Sirova Katalena

Izdavač:

Župa sv. Luke Evanđelista

Župni ured Kalinovac, Kolodvorska 1.

Telefon/Fax: 048/883 – 011

Mobitel: 098/511-661

E-mail: zupni.ured.kalinovac@kc.t-com.hr

Za izdavača: preč. Mladen Gorupić

župnik župe Kalinovac i upravitelj župe Budrovac

Uređivački odbor:

Tehnički urednik: Nenad Erdelec

Mobitel: 091/9704724

E-mail: urednik@zupa-svetog-luke-evangelista-kalinovac.hr

Urednici:

preč. Mladen Gorupić, Nenad Erdelec, Krešo Kovačev

Lektor:

Antonela Carek, prof.

Grafička priprema i tisak: „Mal“ Vjekoslav Benšić

Naklada: 400 primjeraka

Glasilo izlazi dva puta godišnje

Uredništvo ne odgovara za netočnosti iznesene u autorskim radovima.

Web župe Kalinovac: <http://www.zupa-svetog-luke-evangelista-kalinovac.hr>

Web župe Budrovac: <http://www.budrovac.com>

Sadržaj

Riječ župnika	03
Život župne zajednice	03
Župa kroz statističke podatke	13
Radovi u župi	14
Blagoslov obitelji i domova	14
Aktivnosti župe Budrovac	15
Radovi u župi Budrovac	17
Blagoslov obitelji i domova	19

TEKST NAPISALI ZA KALINOVAC:

Ivana Amižić,

Ivana Matkov,

Ljubica Račan

Marica Markov

Jasna Marić

Jelica Štefanić

Jasminka Miklić

Smiljka Gorički

Nenad Erdelec

preč. Mladen Gorupić

mr. Dario Paviša

TEKST NAPISALI ZA BUDROVAC:

Olga Lazar,

Marina Barberic,

Krešo Kovačev,

Katarina Slavinić,

Marijanka Mikulić,

Magdalena Bavrka,

Anđelka Peroković Lovrak

FOTOGRAFIJE IZRADILI:

Nenad Erdelec, Krešo Kovačev, Jasminka Miklić



Riječ župnika



**Dragi moji župljani,
dragi čitatelji
Župnoga lista!**

Nalazimo se u vrijeme Došašća, očekujemo dolazak maloga Isusa i svi smo baš u ovo vrijeme na kraju građanske godine ispunjeni iščekivanjem i nadom. Započinje i Godina milosrđa koju je proglasio papa Franjo koji je rekao: „ Bog nije poslao svoga Sina da osudi svijet, nego da svijet spasi po njemu. U Kristu Bog je pokazao ne lice sudačko, nego lice milosrdno.“ Papa želi da Crkva Kristova pokaže milosrdno lice prema današnjem svijetu u cjelini, ali i da mjesne Crkve (biskupije) očituju takvo lice na svojem području kao i u svakoj župi. I naša župa će u vremenu od 8. prosinca ove godine do 20. studenoga iduće godine sudjelovati u obilježavanju Godine milosrđa. Neka nas u ovu godinu jubileja uvedu riječi pape Franje koji objašnjava značenje Jubileja i Svete Godine: »Sveta je godina tu da bismo u sebi snažno osjetili radost što nas je Isus ponovno pronašao,

on koji nas je kao Dobri pastir došao tražiti jer bijasmo izgubljeni. Jubilej da bismo zamijetili toplinu njegove ljubavi kad nas stavlja na leđa da bi nas ponio u Otčev dom. Sveta godina da nas Gospodin Isus dodirne i da nas njegovo milosrđe preobrazi, kako bismo postali svjedocima milosrđa. Eto zašto jubilej: jer je to vrijeme milosrđa. To je pogodno vrijeme u kojemu valja liječiti rane, u kojemu se ne smijemo umoriti susretati one koji iščekuju da vide i rukom dodirnu znakove Božje blizine, u kojemu svima - svima - valja ponuditi put oproštenja i pomirenja.« Pred Vama je novi broj župnog lista koji donosi pregled zbivanja u našoj župi Kalinovac i župi Budrovac i ova kalendarska 2015. godina obilovala je mnoštvom aktivnosti kako na duhovnom tako i na materijalnom planu. Zahvaljujemo Bogu na svim dobročinstvima koje nam je podario u ovoj godini. Za iduću godinu najavljujem proslavu 70 godina od osnutka župe Budrovac. Molimo Nebesku Majku da nas zagovara kod svog Sina i bude uz nas u našim nastojanjima da jubilej župe proslavimo na najbolji način. Budući da se nalazimo na kraju građanske godine i u vrijeme Adventa želim Vam svima sretan i blagoslovljen Božić i obilje Božjeg milosrđa u Novoj 2016. Godini.

Vaš župnik, Mladen

Život župne zajednice

Proslava Presvetog Trojstva



Jutarnjim i podnevnim euharistijskim slavljem obilježen je 31. svibnja kalinovački proštenjarski blagdan Presvetog Trojstva. Koncelebrirano proštenjarsko euharistijsko slavlje predvodio je vlč. Krunoslav Kefelja, župnik iz Podravske Sesveta u suslavlju našeg župnika preč Mladena Gorupića, dekana Đurđevačkog dekana. Liturgijskim pjesmama svečanost je uveličao zbor mladih i zbor odraslih pod vodstvom voditeljice zborova Ivane Matkov. Unatoč sve manjem broju stanov-

nika Kalinovca, odaziv vjernika bio je dobar.



Roditeljski sastanak sa predstavnicima policije

Nakon mise u župnoj crkvi održan je sastanak roditelja djece mlađe od 16 godina i policije. Tema sastanka bila je noćni izlazak djece, kontrola sadržaja pretraživanja Internet stranica i društvenih mreža, kontrola sadržaja i korištenja mobitela, te pravilno i sigurno sudjelovanje u prometu. Savjetodavno predavanje održala je Spomenka Stankić Kovačev pomoćnica načelnika policijske postaje za policiju u PP Đurđevac i Marijan Domović, policijski službenik zadužen za sigurnost i



prevenciju u prometu.



Procesijom i misnim slavljima proslavljen blagdan Tijelova



U četvrtak 4. lipnja euharistijskim slavljima i Tijelovskom procesijom proslavljen je blagdan Tijelova. Euharistijska slavlja predvodio je župnik preč. Mladen Gorupić u asistenciji velikog crkvenog zbora i zbora mladih. Tijelovska procesija hodočastila je ove godine

ulicom Stjepana Radića. Sjenice su bile postavljene ispred obiteljske kuće A. Golubić, M. Kovačev, P. Milek i N. Šemovčan. Čast službe nošenja baldahina ove godine dobili su Matija Peršić, Željko Gelo, Franjo Dautanec i Darko Špoljar. Sag od ružinih latica ispred baldahina posipali su po cesti prvopričesnici i djevojčice u bijelim halji nama. Procesija je završila u mjesnom crkvi izlaganjem i klanjanjem Presvetom Oltarskom Sakramentu.

Presveto Srce Isusovo



Euharistijskim slavljem u kapelici Presvetog Srca Isusovog u Gornjem kraju obilježen je 12. lipnja župni proštenjarski blagdan Presveto Srce Isusovo. Proštenjarsko misno slavlje predvodio je župnik preč. Gorupić, a uveličao ga je duhovnim pjesmama veliki župni zbor u pratnji č. s. Karmen Hajdinjak na sintesajzeru. Odaziv vjernika bio je velik.

Proštenje Bezgrješnog Srca Marijinog





Podravske Sestre vlč. Krunoslava Kefelje. Na misi su sudjelovali mnogi vjernici iz Rastove Grede, Hladne Vode, Kalinovca, Batinski, Ferdinandovca i Đurđevca. Pil su podigli u čast Majci Božjoj 2014. godine mještani Rastove Grede i Hladne Vode.



Proslavljen 85 rođendan prof. emeritusa Ivana Goluba



U nedjelju 21. lipnja u župnoj crkvi proslavljen je svečanim koncelebriranim misnim slavljem 85. rođendan prof. emeritusa Ivana Goluba. Misno slavlje predvodio je slavljениk prof. Golub u suslavlju našega župnika preč. Gorupića. Misno slavlje uvećao je veliki crkveni zbor u pratnji Ivane Matkov na orguljama. Na kraju misnoga slavlja profesoru Golubu za rođendan uručena je od župnika, Župnog vijeća i župljana misnica.



Ivanje v Kalnovcu



U nedjelju, 21.06.2015. održano je ispred Zavičajnog muzeja „Ivanje v Kalnovcu“. Organizatori ovog događaja bili su članovi Kulturne udruge „Tomislav Franjić“ Kalinovac i mještani Gornjeg kraja tj. ulica Dravska i Kut. Program je započeo u 20,30 h pozdravnim govorom načelnika Općine Kalinovca Branka Sobote, a zatim paljenjem krijesa kojeg je zapalio naš dragi gost, poštovani prof. emeritus Ivan Golub, koji je zajedno s nama proslavio i svoj 85. rođendan.

Nakon toga u programu su sudjelovali: Pjevački zbor „Udruge umirovljenika“ Kalinovac s 4 pjesme. Mješoviti pjevački zbor (tri zbora u jednom: dječji zbor, zbor mladih i zbor odraslih) Župe sv. Luke ev. Kalinovac s 4 pjesme sakralnog i svjetovnog sadržaja. Martin Golub s tri prigodne recitacije. Mihael Bazijanec na gitari je svi-





rao i otpjevao dvije pjesme. Kulturna udruga „Tomislav Franjić“ Kalinovac izvela je igrokaz „Kalnovečki svati“ i kratki skeč „Biciklin“.

Za vrijeme trajanja ovog događaja bio je otvoren i Zavičajni muzej u kojem su žene iz udruge „Kalnovečice“ uredile još jednu sobu, pa tako je muzej bogatiji za jednu starinsku bračnu sobu.

Nakon programa, koji je trajao oko sati i pol, svi gosti i sudionici mogli su se okrijepiti kolačima koje su ispekale žene iz Gornjeg kraja i svih udruga koje su sudjelovale, muškarci su se pobrinuli da ne nedostaje vina, a od sponzori su donirali sokove i mineralnu vodu. Za sve ostalo je zaslužna Kulturna udruga „Tomislav Franjić“. Prema reakciji gostiju i svih sudionika, ovo 12. Ivanje v Kalnovcu bilo je najbolje Ivanje do sada.

Proštenje Sv. Vida na Peskima



Euharistijskim slavljem ispred kapelice Sv. Vida na Peskima obilježen je u nedjelju 21. lipnja istoimeni proštenjarski blagdan sv. Vida. Misno slavlje predvodio je

domaći kalinovački sin vlč. prof. dr. Đuro Zalar. Na misi su sudjelovali vjernici iz područja kalinovačkih Peski.

Vlč. Dario Paviša, magistar kanonskog prava



Domaći sin Kalinovca, svećenik Varaždinske biskupije vlč. Dario Paviša magistrirao je na svetkovinu Svetog Ivana Krstitelja, 24. lipnja 2015., iz područja crkvenog prava, položivši ispit pred tročlanom komisijom na Papinskom lateranskom sveučilištu u Rimu.

Magisterij iz crkvenog prava na Fakultetu kanonskog prava na spomenutom sveučilištu sastoji se od dva djela. Prvi dio je magistrarska radnja koju je vlč. Paviša završio i predao na ocjenu 20. svibnja 2015. i drugog dijela, usmenog ispita "De Universo Iure Canonico" koji obuhvaća gradivo iz trogodišnjeg postdiplomskog studija kanonskog prava.

Magistarsku radnju napisao je na temu "Nastanak Hrvatske i ponovna uspostava diplomatskih odnosa sa Svetom Stolicom" (La nascita della Croazia ed il ristabilimento dei rapporti diplomatici con la Santa Sede) pod vodstvom prof. Vincenza Buonoma, redovitog profesora internacionalnog prava i dekana fakulteta civilnog prava. Tematika ovoga znanstvenog rada obrađena je u dva poglavlja. U prvom poglavlju obrađuju se povijesne prilike nastanka Republike Hrvatske gledane kroz prizmu internacionalnog prava. Dok se u drugom poglavlju naglasak stavlja na ulogu Katoličke Crkve općenito te Svete Stolice kao subjekta internacionalnog prava u uspostavi Republike Hrvatske to jest prije samostalnosti, tijekom procesa osamostaljenja i nakon.

Dodjela zahvalnica djeci za aktivni rad u Crkvi

U nedjelju 28. lipnja uoči blagdana sv. Petra i Pavla apostola održana je po tradiciji župe misa zahvalnica za završetak vjeronaučne i školske 2014./2015. godine. Na sv. misi župnik preč. Mladen Gorupić dodijelio je najaktivnijim učenicima i učenicama osmog razreda zahvalnice za povećanu aktivnost tokom proteklih



osam godina naukovanja. Zahvalnice su dodijeljene djeci koja su se uključila radišno i duhovno izvan vjeronaučne aktivnosti u pogledu dječjih grupa ministranata, čitača i pjevača, te time poticala drugu mlađu djecu da se aktivnije uključe u rad zajednice.

Zahvalnice su nakon mise dodijeljene u tri skupine za učenike i učenice osmog razreda;

- u sudjelovanju MINISTRANTA: Marko Bazijanec, Goran Gelo i Bruno Miklić

- u sudjelovanju ČITAČA: Nikolina Aurer, Magdalena Barić, Paulina Bregovec, Ena Rončević, Vanesa Živko, Tea Dautanec

- u sudjelovanju Zbora mladih: Nikola Mlakar

Na ovaj način pomoću darovanih zahvalnica župnik i župa zahvaljuju se svoj aktivnoj djeci na dosadašnjoj ostvarenoj suradnji te ispravno odabranom putu koji će zasigurno pozitivno pridonijeti novom dobu njihovog života i naukovanja.

„IZ BAKINE ŠKRINJE“



U nedjelju 12. srpnja u sklopu 9. međunarodnog festivala folklor „IZ BAKINE ŠKRINJE“ Kalinovac su posjetili folkloristi iz Austrije. Nakon primanja predstavnika folklor kod načelnika Općine Kalinovca Branka Sobote, članovi folklor sudjelovali su na podnevnom misnom slavlju kojeg je predvodio župnik Mladen Gorupić. Folkloristi su u crkvu ušli svečano, u procesiji uz glazbu folklor Austrije. Nakon misnog slavlja njihov muški kvintet održao je kratki nastup u kojem je vrlo dojmljivo otpjevao tri duhovne pjesme. Nakon misnog slavlja folklor je održao u centralnom parku Kalinovca

nastup. Najveća atrakcija nastupa bili su austrijski rogisti Lessacher Alphornbläser koji su na 3,2 metra dugim rogovima izveli razne melodije. Osim njih iz Austrije nastupila je plesna skupina D Abersee koja je pokazala svoje narodne plesove. Nastup folklor iz Austrije pogledao je predstavnik županije, dožupan KKŽ Darko Sobota, te istaknuti čelnici općine, načelnik Općine Branko Sobota i predsjednik vijeća Mirko Kovačev. Nakon nastupa, goste iz Austrije ugostila je Općina Kalinovac na lovačkom domu „Zeko“ Kalinovac.

Posjet Poljaka našoj župi



Od 15. do 18. srpnja 2015. godine župu Kalinovac su posjetili preč. Tadeusz Nosal svećenik biskupije Łódź u Poljskoj i župnik Župe Presvetog Srca Isusova, Kurowice, čijoj župi je bio dodijeljen vlč. Yean kao bogoslov dok je studirao u Poljskoj. Zajedno s njime Kalinovac je posjetio suradnik spomenute župe, te prijatelj vlč. Yeana gos. Mirosław Klepacz. Gosti su bili smješteni u obiteljskom domu Danijele i Branka Vrabčević. Bili su iznenađeni ljepotom mjesta, te posebno župne crkve i župnog ureda. Posjetili su i općinsku zgradu, mjesni muzej i kapelu u Gornjem kraju, galeriju na Batinskama i ostali zatečeni ljepotom radova Ivana Lackovića i Ljubice Matulec, zatim su pogledali kapele na Batinskama i Molvicama. U obližnjim Podravskim Sesvetama posjetili su radionicu Milke Drvenkar koja ih je darovala prigodnim darovima. Posjetili su i župu Budrovac, vinograd obitelji Paviša, Ludbreško svetište, Varaždin i Varaždinsku katedralu.

S ovim kratkim posjetom vlč. Dario želio im je uzvratiti gostoprimstvo koje su oni pružili njemu još prošle godine kada je u župi Kurowice predvodio misu za njihovo glavno proštenje prigodom blagdana Srca Isusova, a i vlč. Yean imao je želju da vide ljepotu ovog Podravskog kraja.

Zahvala prijatelju vlč. Jan Maria Chun Yean Choongu

Vlč. Jan Maria Chun Yean Choong odlaskom na dužnost tajnika Nuncija u Šri Lanku, oprostio se 19. srpnja 2015. od Kalinovčana. Oproštaj je održan na nedjeljnim sve-



tim misama koje je predvodio vlč. Jan Maria u suslavlju vlč. Daria Paviše. Vlč. Yean zahvalio se prije svega župniku, zatim dragoj obitelji Paviša i Vrabčević, vlč. Dariu, svim župnim društvima i zborovima, sakristanki te posebno svima koji su ga prihvatili kao domaćeg sina i nebrojeno puta darivali i iskazali posebnu blizinu u skrovitosti iskrenih i prijateljskih susreta te svima koji su ga pratili i koji ga prate molitvama. U ime župe oproštajni govor pročitala je na hrvatskom jeziku članica zbora mladih Lara Šošćarić, a na talijanski ga je preveo vlč. Paviša. Zbor mladih također se pozdravio s vlč. Yeanom pjesmom Krist na žalu čiji je zadnji refren otpjevao na poljskom jeziku.

Dirnut i ganut iskazanom ljubavlju vlč. Yean se pozdravio s Kalinovačkim župljanima pjesmom na svom materinjem jeziku, kineskom, koju je otpjevao na kraju mise a nosi naziv: „Prijatelji“

Tko može veslati bez vesla?

Tko može jedriti bez vjetrova?

Tko može ostaviti svoje prijatelje, a ne biti tužan?

Ja Mogu veslati bez vesla

Ja mogu jedriti bez vjetrova

Ali, moji prijatelji, ne mogu vas ostaviti bez bola.

Župno klečanje



Misnim slavljinama i cjelodnevnim klanjanjem Presvetom Oltarskom Sakramentu, obilježen je 3. rujna župni blagdan „Klečanje“. Prijepodneвно koncelebrirano misno slavlje predvodio je i propovijedao fra Tomislav Kero, župni vikar iz Kloštra Podravskog u suslavlju svećenika Đurđevačkog dekanata i dekana preč. Mladena Gorupića, kalinovačkog župnika, te domaćih sinova:

profesora dr. Đure Zalara i magistra vlč. Daria Paviše. Poslijepodnevno misno slavlje predvodio je župnik preč. Gorupić. Nakon Euharistijskog slavlja održano je klanjanje Presvetom Oltarskom Sakramentu. Svečanost u crkvi uveličao je veliki crkveni zbor pod vodstvom sestre Karmen na orguljama.

Zaziv Duha Svetoga za početak nove školske godine



Na samom početku nove školske godine u prvoj nedjelji mjeseca rujna održan je na podnevnoj sv. misi Zaziv Duha Svetoga za početak nove školske i vjeronaučne godine. Svetu misu predvodio je župnik preč. Mladen Gorupić u suslavlju magistra vlč. Daria Paviše polaznika Papinske Crkvene Akademije u Rimu. Na sv. misi u Službi riječi preč. Gorupić je na sve učenike zazvao Duha Svetoga za ovu školsku godinu, te na kraju sv. mise blagoslovio njihove školske knjige. Prigodom zaziva učenici su prinijeli na oltar darove. Misno slavlje uveličao je zbor mladih pod vodstvom Ivane Matkov, voditeljice zbora.

Obilježen blagdan Gospe Žalosne

Misnim slavljem u kapelici Majke Božje Žalosne u Donjem kraju obilježen je 15. rujna blagdan Gospe Žalosne. Koncelebrirano misno slavlje predvodio je dekan Đurđevačkog dekanata, župnik preč. Mladen Gorupić u suslavlju magistra vlč. Daria Paviše, polaznika Papinske Crkvene Akademije u Rimu. Euharistijskim pjesmama u pratnji na sintesajzeru svečanost je uveličala časna sestra Karmen. Na svečanost se odazvalo oko



sedamdesetak vjernika.



Dan kruha i zahvalnosti za plodove zemlje



Prigodnim programom školske djece, svetom misom i blagoslovom, obilježen je 11. listopada Dan kruha i zahvalnost za plodove zemlje. Na svetoj misi iskazana je zahvala Bogu na svim plodovima, radostima, uspjesima i darovima koje je tijekom ove godine podario

vjernicima. Za tu prigodu učenici razredne nastave pripremili su košare sa sjemenjem, voćem, povrćem, dok su učenici predmetne nastave pripremili košare sa kruhom i krušnim proizvodima. Sam program izveli su učenici vjeronaučne skupine pod vodstvom vjeroučiteljice Ivane Amižić. Kruh, krušne proizvode i plodove zemlje blagoslovio je predvoditelj misnog slavlja župnik preč. Mladen Gorupić. Euharistijsko slavlje uvećao je prigodnim pjesmama zbor mladih.



Trodnevna duhovna obnova povodom blagdana sv. Luke evanđelista

U cilju pripreme vjernika za proslavu blagdana sv. Luke evanđelista, u crkvi je održana od 15. do 17. listopada trodnevna duhovna obnova. Na duhovnoj obnovi održane su svete mise koje je predvodio župnik iz Podravskih Sesveta Krunoslav Kefelja, dušobrižnik Kurije Marijine legije „Kraljice mučenika“. Svete mise suslavio je župnik preč. Mladen Gorupić, koji je ujedno na tim svečanostima sa vjeronaučnom djecom predvodio i





listopadske pobožnosti. Sva tri dana bila je vjernicima omogućena sv. Ispovijed. Svečanost je uveličavao župni zbor odraslih pod vodstvom Ivane Matkov i časne sestre Karmen iz Kloštra Podravskog. Odaziv vjernika bio je dobar. Zadnji dan duhovne obnove, u subotu KUD Grgur Karlovčan iz Kalinovca imao je svetu misu povodom 90 godina postojanja.

Obilježen blagdan sv. Luke



Župa Kalinovac proslavila je 18. listopada blagdan svojeg nebeskog zaštitnika sv. Luke evanđelista i Dan Općine Kalinovac. Proštenjarsku svečanu koncelebriranu sv. misu predvodio je propovjednik ove euharistije domaći sin-svećenik profesor dr. Đuro Zalar. Na sv. misi suslavili su đurđevački župnik vlč. Marko Rac, pitomački vikar vlč. Siniša Blatarić, ferdinandovački župnik vlč. Daroslav Benjak i naš župnik preč. Mladen Gorupić. Svečanosti su prisustvovali vlč. Krunoslav Kefelja, župnik iz Podravskih Sesveta i vlč. Nikola Samodol župnik iz Nedelišća koji je tom prigodom

ispovijedao vjernike. Koalitsku službu čitača vršili su mladi. Euharistijskim pjesmama koncelebriranu sv. misu pratio je župni zbor sastavljen od članova zbora mladih i članova zbora odraslih pod vodstvom Ivane Matkov. Na svečanost se odazvao lijepi broj župljana, predstavnici Općine Kalinovac sa uzvanicima, te u svečanim uniformama predstavnici VZO Kalinovca.



XIII. župni Zahvalni križni put

Subotu nakon blagdana Lukova, 24. listopada održan je župni Zahvalni križni put naše župe. Križni put održan je ulicom Kolodvorskom, G. Karlovčana, Matije Gupca, Dravskom ulicom, te zaseocima Molvice i Batinske. Prva postaja Križnog puta održana je ispred župne crkve, dok su ostale postaje održane ispred vjerskih objekata ulica. Sveta misa održana je u kapelici Svetog Vida na Batinskama. Predvoditelj križnog puta i misnog slavlja bio je župnik preč. Gorupić. Zahvalni križni put bio je duhovan, dostojanstven i uzorit. Nakon petnaestodnevnog lošeg vremena, hodočasnike križnog





puta popratilo je toplo i sunčano vrijeme.

Blagdan Svih Svetih

U nedjelju 01. studenog na mjesnom groblju Kalinovca obilježen je euharistijskim slavljem, blagoslovom grobova i molitvama za pokojne, blagdan Svih Svetih. Pred centralnim Spomen križem groblja, euharistijsko slavlje predvodio je župnik preč. Mladen Gorupić. Svečanost euharistije uveličali su liturgijskim pjesmama članovi zbora mladih i članovi zbora odraslih pod vodstvom Ivane Matkov. Nakon euharistije, župnik je po zahtjevu mještana blagoslivljao grobove. Odaziv vjernika na sv. misu bio je velik.



Predstavljanje prvopričesnika

U nedjelju 8. studenog na podnevnoj svetoj misi održano je predstavljanje prvopričesnika. Na svečanosti se predstavilo 12 kandidata iz Osnovne škole Ivan Lacković Croatia i to: Sara Balala, Lana Bazijanec, Matija Bazijanec, Ivan Belobrk, Ivano Ferenčić, Lana Filjar, Adriana Kovačević, Martin Krnjak, Monika Pantelić, Luka Račan, Ivan Vlašić, Lorena Vlašić. Sv. misu predvodio je župnik preč. Mladen Gorupić.

Humanitarna akcija prodaje kolača

U nedjelju 15. studenog kalinovačka župa održala je humanitarnu akciju prodaje kolača. Velik broj vjernika pogodio je humanitarnu akciju prodaje kolača u koju su se uključili volonteri župnog Caritasa, članovi

župnih društava, članovi Župnoga vijeća i župnik. Za tu akciju župnik je tradicionalno ispekao diganke, a mještani – su ispekli 55 kutija raznovrsnih kolača. Ovom akcijom sakupljeno je 2.400 kuna čiji će se novac upotrijebiti za božićni posjet volontera župnog Caritasa starijim i nemoćnim osobama naše župe.



6. obljetnica posvete župne crkve i predstavljanje krizmanika

U nedjelju 15. studenog kalinovačka župa proslavila je 6. obljetnicu posvete župne crkve i predstavila svoje krizmanike. Misna slavlja i svečanost predstavljanja krizmanika predvodio je župnik preč. Mladen Gorupić, dekan Đurđevačkog dekanata. Tom prigodom na podnevnoj sv. misi prisustvovali su svi kandidati krizme iz 7 i 8 razreda Osnovne škole ILC Kalinovac, te njihovi kumovi i roditelji. Vjernicima se predstavilo 33-je kandidata: Leo Brlek, Samanta Car-Petrović, Gabrijela Dautanec, Josipa Goll, Martin Golub, Antonela Golubić, Fran Horvat, Antonio Jančijev, Lovro Kucelj, Karlo





Lacković, Marta Mikacinić, David Sobota, Antonio Vrabčević, Valentina Vujčić, Ivan Zvonar, Anita Aurer, Tea Bebek, Karlo Biruš, Karlo Cicak, Lana Đipalo, Maja Đipalo, Matea Hadžija, Lucija Krnjak, Antonela Lončar, Matej Marijan, Filip Markov, Alisa Miklič, Matija Miklič, Luka Plazek, Matko Sobota, Emanuel Stijepić, Ozana Špoljar, Marko Švaco, Lara Živko. Zbog ove svečanosti, 6. godišnjica posvete župne crkve obilježena je sa velikim brojem vjernika.



Caritasova donacija mandarina



Potkraj studenog mjeseca mještane Kalinovca iznenadila je vrlo obilna donacija mandarina od Caritasa Varaždinske biskupije. Pošiljka je stigla u skupu donacije mandarina dekanatima Varaždinske biskupije. U našoj župi mandarine su podijeljene dječjem vrtiću Bubamara, Osnovnoj školi ILC Kalinovac, potrebitima, siromašnima, starijim osobama, obiteljima sa puno djece, te u nedjelju svim vjernicima koji su bili prisutni na sv. misama.

Ovim putem župa Kalinovac se zahvaljuje Caritasu Varaždinske biskupije na vrlo obilnoj donaciji.

Donacija jabuka

Nakon donacije mandarina od Varaždinskog Caritasa, potkraj studenog mjeseca u Kalinovac je stigla i humanitarna donacija jabuka od obiteljskog gospodarstva Blaža Pandura iz Kozarevca. Gospodarstvo gospodina Blaža bavi se uzgojem i preradom voća, te izradom prirodnih voćnih sokova. U našoj župi jabuke su po-

dijeljene dječjem vrtiću Bubamara, Osnovnoj školi ILC Kalinovac, potrebitima, siromašnima, starijim osobama, obiteljima sa puno djece, te u nedjelju svim vjernicima koji su bili prisutni na sv. misama. Ovim putem župa Kalinovac se zahvaljuje obiteljskom gospodarstvu Blaža Pandura iz Kozarevca na vrlo obilnoj donaciji.



Blagdan sv. Cecilije



Dana 29.11. 2015. u župi Svetog Luke Evangeliste na središnjem misnom slavlju u 11h župni zborovi koji djeluju u Župi su proslavili blagdan svoje zaštitnice i mučenice, Svete Cecilije. Naime, Sveta Cecilija je zaštitnica crkvenih glazbenika, pjevača i crkvene glazbe. Spomendan svete Cecilije, zaštitnice glazbe i glazbenika, a posebno onih koji svojim glazbenim umijećem pridonose ljepoti svete mise i drugih liturgijskih slavlja, slavimo 22. studenoga. Mješoviti zbor te zbor mladih „Kalinia“ su svojim pjevanjem i sviranjem animirali liturgijsko pjevanje koje su uveličali i mladi tamburaši i instrumentalisti na prvu nedjelju Došašća. Kroz pjesmu i radost zborovi pokušavaju osnažiti i utješiti svako srce, unijeti radost i ohrabriti svakog vjernika, donoseći im tako živu Riječ. Svečanu Misu je predvodio župnik vlč. Mladen Gorupić, dekan đurđevačkog dekanata. Nakon Svete mise, zborovi su se nastavili družiti na svečanom domjenku na župnom dvoru koji je bio župnikova zahvala pjevačima i sviračima na požrtvornosti, volji i velikom zalaganju u animiranju liturgijskog pjevanja svake nedjelje.



Novi mandatar dekanata

Đurđevački dekanat dobio je novog dekana. Kalinovački župnik i upravitelj župe Budrovac, prečasn **Mladen Gorupić** nakon uspješno provedena dva mandata Đurđevačkog dekanata dobio je svojim vodstvom, organizacijskim radom i poštovnošću povjerenje svećenika za treći mandat dekana tog dekanata. Odborenjem od biskupa msgr. Josipa Mrzljaka, mandat preč. Mladenu Gorupiću trajat će novih 5 godina. Ovako malo mjesto imati 15 godina dekana, iznimna je čast za naše mjesto, zato i OVIM PUTEM ŽUPA KALINOVAC ČESTITA ŽUPNIKU NA PONOVNOM IZABRANOM MANDATU DEKANA ĐURĐEVAČKOG DEKANATA. SLIKA----- (ako tekst ide biti će nova raspodjela prostora – makiva se 1 slika prije gdje je višak)

Vrijeme Došašća



Molitvom, sv. misama, vjerskim obredima, skromnošću i odricanjem obilježeno je vrijeme Došašća. Za vrijeme

Došašća župni Caritas sa župnikom pokrenuo je ponovo pod geslom odreci se u vrijeme došašća u korist siromašnih, nemoćnih i stradalih, a ne u svoju korist akciju sakupljanja pomoći za naše potrebite u Republici Hrvatskoj. Za tu humanitarnu akciju ponuđene su Caritasove kartonske kasice koje su mještani mogli odnijeti kući da kroz cijelo vrijeme Došašća odvajaju kroz odricanje nešto novca i za potre bite. Papirnate kasice vraćene su u crkvu na Nedjelju Caritasa. Nakon mise zornice, uz blagoslov i molitvu paljene su svjetiljke adventskog vijenca na centralnom parku Kalinovca.



Brojke govore - Župa kroz statističke podatke

KRŠTENI VI. - XII. MJESEC 2014.

- 16. V. 2015. – **Josip Zalar** (XII. 2014.)
roditelji Željko Zalar i Đurđica rođ. Krčmar
- 23. V. 2015. – **Tim Krčmar** (I. 2015.)
roditelji Dražen Krčmar i Valentina rođ. Međurečan
- 20. VI. 2015. – **Petar Dugalija** (XII. 2014.)
roditelji Vinko Dugalija i Marica rođ. Markov
- 11. VII. 2015. – **Vilim Janota** (IV. 2015.)
roditelji Alojz Janota i Marina rođ. Miletić
- 1. VIII. 2015. – **Mia Radelić** (IX. 2014.)
roditelji Predrag Radelić i Marija rođ. Kolar
- 3. X. 2015. – **Lea Grgec** (VI. 2015.)
roditelji Damir Grgec i Višnja rođ. Prelec
- 3. X. 2015. – **Dorian Peić** (II. 2015.)
roditelji Miroslav Peić i Danijela rođ. Jurković
- 24. X. 2015. – **Valentina Bralić** (VII. 2015.)
roditelji Denis Bralić i Dijana rođ. Klaić
- 7. XI. 2015. – **Fran Muktić** (II. 2015.)
roditelji Goran Muktić i Mateja rođ. Mihoković

- 21. XI. 2015. – **Patrik Grijanec** (IV. 2015.)
roditelji Oliver Grjanec i Romana rođ. Abdulovski

VJENČANI VI. - XII. MJESEC 2014.

- 4. VII. 2015. – Kalinovac: **Vedran Bukovčan**
(Đurđevac) i **Ivana Jančijev** (Kalinovac)
- 17. X. 2015. – Kalinovac: **Hrvoje Parag**
(Ferdinandovac) i **Iva Markov** (Kalinovac)
- 7. XI. 2015. – Kalinovac: **Goran Muktić** (Kalinovac)
i **Mateja Mihoković** (Pod. Sesvete)

UMRLI VI. - XII. MJESEC 2015.

- 11. V. 2015. – **Jela Vlašić** rođ. Aleksa
Kalinovac – Matije Gupca 29. (V. 1935.)
- 10. V. 2015. – **Zdravko Filjar**
Koprivnica – Stari Grad (II. 1965.)
- 2. VII. 2015. – **Marica Janči** rođ. Karlovčan
Kalinovac – Kolodvorska 76. (I. 1943.)



- 9. VII. 2015. – **Doroteja Kralj** rođ. Švedek
Kalinovac – Kut 5. (II. 1935.)
- 14. VII. 2015. – **Vladimir Igrič**
Kalinovac – Kut 20. (I. 1959.)
- 24. VII. 2015. – **Ljubica Dugalija** rođ. Ivšak
Kalinovac – Kolodvorska 2. (I. 1932.)
- 27. VII. 2015. – **Mijo Markov**
Kalinovac – Dravska 69. (IX. 1930.)
- 3. X. 2015. – **Ivana Kraljević** rođ. Lenhard
Kalinovac – Dravska 20. (VI. 1977.)
- 6. X. 2015. – **Đurđa Lugarov** rođ. Bukovčan
Kalinovac; Batinske - Bistra 1. (IV. 1962.)

- 8. X. 2015. – **Tomo Golubić**
Kalinovac – M. Kaića 4. (XII. 1937.)
- 18. X. 2015. – **Antun Vucikuja**
Kalinovac; Batinske – Ravna 12. (I. 1929.)
- 20. X. 2015. – **Doroteja Manolić** rođ. Križan
Kalinovac – Dravska 46. (I. 1936.)
- 23. X. 2015. – **Marija Gorički** rođ. Lacković
Kalinovac – Kolodvorska 118. (II. 1933.)
- 23. X. 2015. – **Zdravko Župkin**
Kalinovac; Batinske – Bistra 4. (II. 1945.)
- 12. XI. 2015. – **Zlatko Cvilinder**
Kalinovac – Dravska 3. (X. 1956.)

Radovi u župi

KRIŽNI PUT
(Jelica Štefanić)

Božji grob
(vlč Gorupić)

Blagoslov obitelji i domova

DAN	DATUM	VRIJEME I ULICA
SUBOTA	26. XII. 2015.	13 ³⁰ h STJEPANA RADIĆA (Brezovica)
		16 ⁰⁰ h MOLVICE
NEDJELJA	27. XII. 2015.	13 ³⁰ h MATIJE GUPCA (Peski)
		15 ⁰⁰ h GRGURA KARLOVČANA
PONEDJELJAK	28. XII. 2015.	08 ³⁰ h KOLODVORSKA od župnog dvora i povrat do Ciglane i CIGLANA
UTORAK	29. XII. 2015.	08 ³⁰ h DRAVSKA (od trgovine Dergez), KUT, DRAVSKA, te povratak drugom stranom do obitelji Rončević
SRIJEDA	30. XII. 2015.	08 ³⁰ h DRAVSKA (od zgrade Općine), MATE KAIĆA, KOLODVORSKA od Ciglane
ČETVRTAK	31. XII. 2015.	08 ³⁰ h BATINSKE, HRASTOVA GREDA, HLADNA VODA

Aktivnosti župe Budrovac

Caritas župe Budrovac

Prema ciljevima djelovanja Caritasa i svojim mogućnostima, ove je godine 14-ero volontera ostvarilo slijedeće akcije: - podnošenje izvješća Caritasu Varaždinske biskupije

- nabavili smo molitvenike i krunice za potrebe župljana

- tradicionalni Dan bolesnika za blagdan župnog Klečanja nismo imali zbog nedovoljne zainteresiranosti kako bolesnih, tako i župljana

- akcija prodaje kolača radi obnove caritasove blagajne

- učiteljica Olga Lazar je s djecom PŠ Budrovac izradila 50 čestitaka koje su poklonili Caritasu, a iste su se prodale u župnoj crkvi po cijeni od 5.00kn

- sudjelovali smo u biskupijskoj akciji „Ova svijeća gori dulje“ i sav novac je poslan u Caritas Biskupije

- 6.12. 2015. Obilježen je blagdan sv. Nikole za vrijeme Svete mise: učitelji područnih škola Sirova Katalena, Budrovac i Čepelovac sa svojim učenicima su upriličili prigodni program u župnoj crkvi, a iz caritasove blagajne su financirane i podijeljene čokolade svoj djeci koja su došla.

- povodom Božića posjetile smo djecu s poteškoćama, djecu višebrojnih obitelji i djecu jedne volonterke s prigodnim darom, te obitelji u potrebi s paketom hrane.

- krajem godine, a nakon deset godina voditeljstva župnog Caritasa Marina Barberic tražila je zamjenu na tom mjestu zbog porodičnog dopusta. Tako je sada voditeljica gđa Ljerka Bajsar, zamjenica i zapisničar gđa Olga Lazar, a blagajnica je i dalje gđa Anđelka Lovrak Peroković.

Zahvaljujemo svima koji se i dalje odazivaju na akcije koje pokrećemo, a na dobrobit potrebitih.

Na kraju, sa željom da ne dopustimo da nas utjecaj ovoga svijeta i njegove ponude prevare, te tako odbacimo jedino „Svjetlo svijeta“, a povodom Božića i u Novoj 2016. g. zazivam za sve nas tako dragi i potrebni blagoslov u ovoj GODINI MILOSRĐA: Neka vas blagoslovi Gospodin i neka vas čuva. Neka vas licem svojim obasja, milostiv neka vam bude. Neka pogled svoj Gospodin svrne na vas i mir vam podari. I blagoslov Boga svemogućega Oca i Sina i Duha Svetoga sašao na vas i ostao vazda.

Zajednica mladih župe Budrovac

Članovi zajednice mladih župe Budrovac su većinom i članovi župnog zbora mladih. Zajednica se sastaje po potrebi u prostorijama župnog ureda i na susretima razgovaramo o problemima koje nas muče, i o stvarima koje nas okružuju. Zajednica mladih aktivno sudjeluje na dekanatskim susretima mladih u drugim župama našeg dekanata. Svjesni smo potrebe da se upozna-



mo i družimo s drugim mladim vjernicima našeg dekanata. Isto tako se pripremamo za svjetsko hodočašće mladih u Krakow.

Ukoliko ste voljni i želite se družiti sa zajednicom mladih, slobodno nam se obratite i postanite dio naše male zajednice.

Zbor mladih i djece župe Budrovac



Vjerujem da ste već svi jako dobro upoznati s našim i vašim župnim zborom, naročito ako ste redoviti na nedjeljnim svetim Misama. Ono što naš župni zbor čini posebnim i jedinstvenim je raspon godišta djece i mladih. Ima nas od predškolske, preko školske i fakultetske dobi do odraslih, obiteljskih ljudi. Upravo ta šarolikost i različitost dopušta svakom pojedincu da u zboru nađe svoje mjesto i osjeća se ugodno i prihvaćeno. Župni zbor se sastaje svake druge subote u mjesecu u prijedopodnevni satima nakon župnog vjeronauka, kako bi naši najmlađi članovi izvježbali pjesme za sv. Misu. Dok se poslijepodne sastaju mladi i odrasli u pojedinom selu. Kada se sastanemo na probama najčešće se prvo nasmijemo i napričamo o raznim lijepim i manje lijepim stvarima koje su nam se dogodile taj tjedan. I tek nakon što se opustimo, i glasnice podmažemo pričanjem – kreće onaj teži dio probe – pjevanje! Međutim, ni to nam ne pada baš toliko teško, jer pjevamo jer to volimo! Ono čime se možemo pohvaliti je i ovogodišnji koncert župnog zbora koji je održan 6. rujna, 2015. Za koncert smo sami izradili crvene cvjetice kao naše obilježje. Neke od pjesama koje smo pje-

vale bile su: Jer Ti si predivan Bog, On je vladar svih vladara, Obećana Djevica, Odlučio sam slijediti Krista i dr. U svaku smo pjesmu unijeli sebe i otpjevali s ljubavlju, što su vjernici osjetili i nagradili nas velikim pljeskom. Ono što je nas, zborashe i zborasice posebno razveselilo je to što smo na kraju od župne zajednice, simbolično, dobili ruže i čokoladu na poklon. Veseli nas što možemo pjevanjem uveličati nedjeljno slavlje, a još bi nas više veselilo kada bi nam se pridružio još netko tko je spreman smijati se i pjevati s nama. Župni zbor djece i mladih Vas srdačno poziva da se pridružite našoj maloj zajednici, i time uveselite nas i Vas!

Blagdan Tijelova



Svetkovina Tijelova proslavila se u župi Blažene Djevice Marije Budrovac euharistijskim slavljem od 10.30 sati koje je predvodio preč. dekan Đurđevačkog Dekanata župnik župe Kalinovac i upravitelj župe Uznesenja Blažene Djevice Marije iz Budrovca. A nakon mise bila je i tijelovska procesija u kojoj je sudjelovalo mnoštvo župljana djece i mladih. Zahvaljujemo se našim vrijednim mještanima koji su postavili sjenice ispred Društvenog doma, križa ispred kuće obitelji Miletić, kuće Marije Đeri i kuće obitelji Kovačev.

40. obljetnica Udruge žena



Udruga žena iz prigradskog naselja Budrovac svečanom svetom misom i sjednicom te prigodnim druženjem obilježila je 40. obljetnicu djelovanja. Na značajnom ju-

bileju Budrovčankama je čestitao i gradonačelnik Željko Lacković te im poželio uspjeh u daljnjem radu. Kroz svoje aktivnosti Udruga njeguje tradicijske običaje te su nositeljice društvenog života u naselju. U cilj čuvanja tradicijskih običaja.

Dan kruha i zahvalnosti za plodove zemlje



Učenici Područnih škola Budrovac, Čepelovac, Mičetinac i Sirova Katalena, njihove učiteljice Olga Lazar, Karmela Kralj i Maja Topolovčan te učitelj Davor Šokec, roditelji učenika i svi mještani župe Budrovac obilježili su Dan kruha i zahvalnosti za plodove zemlje tijekom misnog slavlja u župnoj crkvi Uznesenja Blažene Djevice Marije 11. listopada 2015. Tijekom misnog slavlja, koje je predvodio župnik Mladen Gorupić, učenici su pjevali u pratnji orguljašice Magdalene Bavrke, recitali o kruhu te prinosili darove zemlje i zahvaljivali se na njima, što je pripremila vjeroučiteljica Marina Barberic. Cijela proslava bila je vrlo svečana; djeca, učiteljice, učitelj i mame u narodnim nošnjama, u zraku se osjećao miris kruha i krušnih proizvoda koje su ispekle vrijedne ruke mama i baka te osjećaj zahvalnosti i Božjeg blagoslova, bogato ukrašena crkva narodnim ručnim vezom i košarama punih jesenskih plodova koje je pripremila gospođa Anđelka Peroković Lovrak. Nakon mise i blagoslova plodova zemlje, u dvorištu župnog dvora održano je druženje uz kolače i sok. Hvala svim roditeljima učenika i ostalim župljanima na pomoći i suradnji u realizaciji proslave blagdana.

Velika Gospa

Župa Uznesenja blažene Djevice Marije iz prigradskog naselja Budrovac proštenjem je proslavila blagdan zaštitnice, Velike Gospe. Središnje euharistijsko slavlje, kojem su prisustvovala i zamjenica gradonačelnika Kristina Benko Markovica i gradska vijećnica Ljiljana Manolić, predvodio je fra Ivan Široki, župnik iz Klostra Podravskog u koncelebraciji sa svećenicima Đurđevačkog dekanata. Brojni vjernici su tijekom cijelog dana u



budrovačkoj crkvi Uznesenja blažene Djevice Marije molitvom tražili utjehu i zagovor Majke Božje.

Humanitarna akcija

Velik broj vjernika prigodom predstavljanja krizmanika i prvopričesnika pogodio je humanitarnu akciju prodaje kolača. Za tu prigodu članice župnog Caritasa Budrovac i mještanke ispekle su 80 kutija kolača i tako zaradile 1.640 kn čiji će iznos biti upotrebljen za potrebe župnog Caritasa. Volonterke župnog Caritasa iz Čepelovca ispekle su 28 kutijica, Budrovca 38, Sirove Katalene 14 kutijica.

Taj dan vjernici su mogli po izlasku iz crkve ponijeti kući vrećicu punu mandarina koje je darovala Varaždinska biskupija. Mandarine su pakirali u vrećice članovi župnog Caritasa, obitelj župnog vijećnika Damira Perčulije i mještani.

Predstavljanje prvopričesnika i krizmanika

U nedjelju 22. studenog župa uznesenja Blažene Djevice Marije Budrovac predstavila svoje prvopričesnike i krizmanike. Misno slavlje i svečanost predstavljanja prvopričesnika i krizmanika predvodio je župnik preč.



Mladen Gorupić, dekan Đurđevačkog dekanata župnik župe Kalinovac i upravitelj župe Budrovac.

Prvopričesnici su: Ana Marija Barberic, Dino Kožar, Ivan Marjanović, Paula Markić, Pavao Markić, Mateo Milišević, Domagoj Petreković, Saša Škrinjar, Patrik Vinković, Dorijan Žilić.

Krizmanici su: Domagoj Babec, Tanja Đukić, Gabriela Barberic, Antun Čorba, Zdravko Čorba, Petra Grdan, Dorotea Globan, Dominik Lovrak, Dorotea Lukanec, Josip Pleško, Matej Pleško, Tea Pleško, Luka Prelec, Monika Majnović, Leonardo Stankić, Lorena Stoprd, Ivan Štikovac, Valentina Vedriš, Karolina Vinković, Ivan Zebec, Tajana Žilić.

Radovi na sakralnim objektima

KAPELICA SVETE KRUNICE JE OBNOVLJENA

Ove godine obnovljen je prednji dio fasade, zvonik, lim na zvoniku kao i postavljen gromobran. Radove obnove fasade i zvonika izvodila je zadruga Metal-Agro iz Novog Virja. A postavljanje gromobrana izvodio je „Elektroinstalater Slavko Horvat“. Navedeni radovi iznosili su 29.000,00 kuna. Nakon dugi niz godina, puno uloženi sredstava, brojnih sponzorstava i donacija naših župljana kapelica Svete Krunice konačno ponosno stoji i krasi naše malo bilogorsko selo. A sredstva su donirali:

1. Koprivničko-križevačka županija 20.000,00 kuna;
2. Grad Đurđevac 5.000,00 kuna ;
3. Župljani župe BDM iz Budrovca –ostalo.

Do sada je za crkvu darovalo 47 obitelji kojima upućujemo zahvale a ostale želimo potaknuti na podmiriva-



nje obaveza.

NOVA OGRADA KAPELICE SVETE KATARINE



U prethodnom izdanju lista Sveti Luka pisali smo o planiranim radovima na ogradi oko kapele. Ti radovi su i realizirani. Ograda je financirana manjim dijelom iz blagajne, a većim dijelom iz donacije. Ovim putem zahvaljujemo našem donatoru, cijenjenom gospodinu Stjepanu Bajsaru. Za pronalazak navedenog donatora zaslužna je naša zvonarica Ljerka Bajsar. Sredstva koja su utrošena iz blagajne iznose 8.500,00 kn. Iznos donacije gosp. Bajsara iznosi 43.000,00 kn. Još moramo navesti donaciju grada Đurđevca u iznosu od 2.957,00 kn u materijalu. Zahvaljujemo gradu na donaciji. Ukupni trošak ograde iznosi 54.457,00 kn. Kod pripremnih i završnih radova sudjelovali su slijedeći mještani: Globan Danijel, Zglavnik Dejan, Prilika Damir, Bajsar Marijan, Robert i Ljerka, Čižmeković Jadranko, Sabolović Dražen, Bujan Blaž, Bobaš Ivan, Muktić Matija, Vrabec Zlatko, Stankić Branko. Ovom prilikom moramo napomenuti još jednu donaciju od Sabolović Zlatka iz Bjelovara, a rodom iz našeg sela. Donirao je sliku naše crkve koju je sam naslikao. Velika hvala svim donatorima i svima koji su pomogli na bilo koji način. Financijsko izvješće za deset mjeseci 2015. god. Donos iz 2014. god. – 3.802,65 kn; prihod od milostinje i dara za crkvu – 12.315,00 kn; ukupni izdaci 12.742,51 kn. Stanje blagajne na dan 31. 10. 2015. je 3.375,14 kn. Sa 31. 10. 2015. dar za crkvu darovalo je 34 obitelji.

DOGAĐANJA U KAPELICI SV. ELIZABETE



U vremenu od Uskrsa do Božića nije bilo događanja što se tiče obnove u crkvi i izvan nje, osim tekućih troškova kao što je sviračica, električna energija, plin ... I dalje sakupljano novčana sredstva, a što smo prije najavili za krećenje unutrašnjosti crkve, što nam dobro ide, no moglo bi i bolje. U ovom periodu proslavili smo Malu Gospu i sv. Elizabetu. Bilo je svečano na oba proštenja uz velik broj domaćih župljana, kao i iz susjednih župa. Za crkvu darovalo do sada 50 obitelji. Hvala svima koji su darovali, koji još nisu neka to učine do kraja godine.

PODIGNUUTO NOVO RASPELO U BUDROVCU



U nedjelju 25. listopada, kraj kuće obitelji Zlatka Zebec održana je sveta misa na kojoj je blagoslovljeno novo-izgrađeno raspelo. Raspelo je podigla obitelj Zlatka Zebeca iz Budrovca, a blagoslovio ga predvoditelj misnog slavlja upravitelj župe preč. Mladen Gorupić. Zahvaljujemo obitelji Zebec na takvoj inicijativi.

OBNOVLJENO RASPELO U ULICI PROKLJUVANCI



Moramo spomenuti još jednu inicijativu naših župljana iz ulice Prokljuvanci. Ondje je izgrađeno raspelo 1941. god. od strane braće Ignjaca, Luke i Ivana Đeri. Ono je zbog svoje starosti oronulo i vapilo je za obnovom. Pa su župljani iz navedene ulice krenuli u obnovu tog raspela, nisu dozvolili da ga vrijeme uništi. Zahvala i pohvala župljanima na tome kao i majstoru (koji je isto iz ulice Prokljuvanci) Željku Vranić na uložnom tr-

du i radu da raspelo dobije nekadašnji izgled. Mještani na-javljaju postavljanje ograde oko gore navedenog raspela, ali kada dozvole vremenski uvjeti.



Blagoslov obitelji i domova



DAN	DATUM		ULICA I VRIJEME
PETAK	01. I. 2016.	13,00 h	S. Katalena: Zid, Molvice, Skresi do Vage i škole
SUBOTA	02. I. 2016.	08,30 h	S. Katalena: Stanica, te donji kraj
		12,00 h	Budrovac: Gornji kraj od crkve do Zlatka Lebinec
NEDJELJA	03. I. 2016.	13,00 h	Budrovac: od župnog dvora donji kraj
PONEDJELJAK	04. I. 2016.	08,30 h	Čepelovac: Planinska ulica od crkve obje strane
UTORAK	05. I. 2016.	08,30 h	Čepelovac: Bunarska ulica i Vinogradi



Tijelovska procesija u župi Kalinovac



Tijelovo 04.05.2015

Tijelovska procesija u župi Budrovac



Blagoslov raspela u Budrovcu